Básica, CNPJ nº 30.887.156/0001-05. Contratada: S. R. DE SOUSA

LOPES - ME, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de

bebedouros elétricos industriais,  destinados a atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA.

Valor Total: R$ 58.400,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021. Vigência: De 15 de agosto de 2025 a 31 de dezembro

de 2025. Dotação Orçamentária: 02.12.00 – Secretaria Municipal de

Educação; 12.122.0002.2034.0000 – Manutenção e Funcionamento da

[...]

presente instrumento aditivar em 25% (vinte e cinco por cento) do

Contrato nº 316/2024- PE Nº 035/2024- SRP, para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM

GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA. VALOR ACRESCIDO: R$ 11.073,75

(Onze mil, setenta e três reais e setenta e cinco centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.. 124, I e §1º, e 125 da Lei Federal nº

14.133/2021 e Pregão Eletrônico nº 035/2024- SRP.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
12.122.0012.2034.0000 MANUTENÇÃO E

[...]

Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA – Secretaria

Municipal de Educação. Contratada: IDL Empreendimentos Ltda –

CNPJ: 00.513.233/0001-98. Objeto: Acréscimo de valor referente à

execução de obras de construção de quadras poliesportivas no

Município de Chapadinha/MA. Valor do Aditivo: R$ 37.052,85 (trinta e

sete mil, cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos). Percentual

de Acréscimo: Aproximadamente 1,01% do valor inicial do contrato.

Fundamentação Legal: Art. 124, inciso I, da Lei Federal nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 28 de julho de 2025. Vigência do

Contrato: